

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 15 Sierpnia 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

**NRO 1412 $\frac{1}{2}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Gdy w skutku zapadłych Uchwał Seymowych z dnia 3. 18. i 25. Czerwca r. b. co do zajęcia produktów i koni na potrzeby Wojska, już Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Kommissya Rządowa Woyny, wydały przez siebie gdzie należało stósowne Instrukcye, zaś co do sposobu wynagrodzenia Obywateli za takowe na rzecz Wojska Narodowego zajęte przedmioty, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w myśl Postanowień Seymowych z daty 18 i 25 Czerwca r. b. w Dzienniku Wojewódzkim Nrze 31. ogłoszonych, nadesłała przy Reskrypcie z daty 23 Lipca r. b. Nro 30,691. potrzebne ku temuż z swéy strony przepisy, przez Rząd Narodowy pod dniem 19 Lipca zatwierdzone, przeto pospieszając Kommissya Wojewódzka z uwiadomieniem Obywateli Województwa Mazowieckiego, o takowém rozporządzeniu, sposób wynagradzania zajętych Produktów i koni obeymiającém, ogłasza w treści poniższéy następujące postępowania zasady, w tym przedmiocie Kommissarzy Obwodowych, tudzież Kassę główną Wojewódzką i Kassy Obwodowe, niemniéy wszelkie interessowane osoby obowiązujące, i tak: —

A. Co do wynagrodzenia produktów w myśl Uchwały Seymowéy z dnia 3. Czerwca r. b. zajętych.

1. Na zajęte u prywatnych Produkta, stosownie do Art: 1. Uchwały Seymowéy z dnia 18 Czerwca r. b. i stosownie do punktu 13 wydanéy przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi w téy mierze Instrukcyi, mają być właścicielom zajętych produktów, udzielane poświadczenia, przez Osobę, którą Kommissarz Obwodowy do odbioru produktów upoważni.

Poświadczenia te obeymować powinny Imię i Nazwisko Właściciela, tudzież miejsce w którym produkta zajęte zostały, iako też gatunek i ilość produktów zajętych liczbami i literami.

2. Poświadczenia takowe, mają prezentować Właściciele, respective Kommissarzowi Obwodu, wraz z kwitem bądź magazynu do którego produkta w rekwiizycyą zajęte, odstawione zostały, bądź Władzy która za przemiarem odbiór na rzecz Intendenty Wojska uskuteczniła. W którym to razie Kommissarz Obwodowy mając sobie zaprodukowane dopiero wymienione dowody, postąpi sobie iak następuje:

a, Naprzód będzie iego obowiązkiem poświadczyć wiarogodność podpisu, zamieszczonego na poświadczeniu przez Osobę przezeń do odbioru produktów upoważnioną i przekonać się czyli ilość Produktów w Rekwiizycyą zajętych, odpowiada téy, iaka według kwitu dostawę zaprzemiarem usprawiedliwiającego, bądź przez Magazyn, bądź przez właściwą Władzę percypowaną została.

b, Powtóre winien jest na temże poświadczeniu ocenić wartość respective zajętych produktów podług taxy poniższéy, w myśl Artykułu 1. Uchwały Seymowéy z dnia 18 Czerwca r. b. to jest: stosownie do przecięcia cen Miesiąca Maja r. b. z Miałt Woiewódzkich i Obwodowych, umieszczoney. Poczém wynalezioną wartość zajętych, a w poświadczeniu wyrażonych produktów, Kommissarz Obwodowy na własną odpowiedzialność za rzetelność Rachuby, i trafność w zastosowaniu Ceny, podpisze i pieczęcią biórową zatwierdzi.

c, Potrzebie, każdemu właścicielowi poświadczenia i kwitu, wydadz ma oprócz tego Kommissarz za te zajęcia produktów, Świadectwo, gatunek i ilość onychże, oraz po iakléy cenie oszacowane zostały zawierać mające. Świadectwo to opatrzone podpisem Urzędowym i pieczęcią z dołączonymi do niego poświadczeniami i kwitem na których

się gruntu, a z któremi oszacowane być winno, stanowić będzie legalny dowód przyznanej Właścicielowi należności, która w podatkach i należnościach niżej wymienionych, w sposobie niniejszém rozporządzeniem wskazanym, kompensowaną być może.

3. Ponieważ z należności za zajęte produkta przypadający a świadectwem obięty (za nim te na obligacye zamienione zostaną) mogą być pierwéj potrącone w myśl Art. 2. Uchwały Seymowéy z dnia 18 Czerwca r. b. należące się Skarbowi od pierwotnego Właściciela takowych poświadczeń zaległe, równie iak bieżące:

- a, Podatki wymagalne.
- b, Kanony.
- c, Czyny wiecyste.
- d, Dzierżawy.
- e, Prowizye od Summ Skarbowych.

przeto Właścicielowi świadectwa skompletowanego według Art. 2. Litt: c, obecnego urzędzenia, wolno udać się w tem celu do Kassy Obwodowéy, lub do Kassy Głównéy Woiewódzkiéy, albo do tych obudwóch, w miarę tego jak jest dłużnym Skarbowi należności, z Étatow týchże kass pochodzące.

4. Kassy rzeczony na należność Skarbową, którą tym sposobem właściciel Świadectwa zaspokoić pragnie (teżeli stawi się przed dniem 1. Wrzesnia r. b. i jeżeli Świadectwo w myśl Art. 2. Litt: c, z poświadczeniem zajęca i Kwitem odstawy złoży) wydadzą onemu formalne kwity Kassowe, a na wzajem Właściciel Świadectwa, pokwitale Kassę, jako na rachunek Należności za produkta zajęte przypadający, odebrał Summę odpowiednią, z skompesowaney należności Skarbowéy. Oprócz bowiem pokwitowania takiego, Kassy Skarbowe przy każdéy kompensacie tego rodzaju zapisywać będą na Świadectwie za zajęte produkta wydaném, uwagę w tych wyrazach:

„ Według niyszego poświadczenia przypada Właścicielowi onego:

Summa Ogólna	Złp.	0000 —
Z takowéy za osobnym kwitem odebrał z Kassy N. przez kompensatę w podatku N.	Złp.	000 —
„ Pozostało	Złp.	0 —

którą to uwagę Urzędnicy Kassowi podpiszą i pieczęcią kassową zaopatrzą, a nadto tak kwit Kassy Obwodowéy wydany, iako też ilość Summy skompesowaney i na Świadectwie odpisaney, Kommissarz Obwodowy poświadczy, i pieczęcią Urzędową opatrzyć zaleci.

5. Gdyby Właściciel chciał tym sposobem w kilku Kassach Należytość Skarbową którą jest dłużnym, zaspokoić, obowiązana jest każda Kassa postąpić ściśle w sposób powyżey przepisany. Wszakże takie tylko Należytości Właścicieli poświadczona przez kompensatę tego rodzaju zaspokoić może, iakie się tego własnego majątku, lub iego własney Osoby bezpośrednio dotyczą.

6. Pokwitowania udzielone Kassom przez Właścicieli Świadcstw z odbioru Summ odpowiednich, zaspokoieniom przez kompensatę podatków, przeszłą Kassy Obwodowe w miejsce gotowizny do Kassy Główney Woiewódzkiéy, a ta do Kassy Generalnéy Królestwa. która ostatnia względem ich przyięcia, oddzielne otrzymała rozporządzenie. Toż samo uczyni niemniéy i Kassa Główna, skoro posiadać będzie kwity tego rodzaju z kompensaty u niéy bezpośrednio dopełnionéy.

7. Gdy z niniejszych wypływa przepisów, iż posiadacze świadctw, po skompensowaniu właściwych podatków i należności Skarbowych, obowiązani są natychmiast świadctwa swoje po pozyskaniu onych, (przy których znajdować się mają poświadczenia i kwity, iak to w Art: 2. pod Litt: e. wyięy powiedziano) Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawić za Rewersami odbiorczemi, celem pozyskania wzamian, wskazanych prawem Seymowem Obligacyi Skarbowych; wzywa zatém Kommissya Woiewódzka tychże posiadaczy świadctw, aby z złożeniem takowych dowodów pospieszyli, gdyż spóźnienie się w złożeniu onych, może ich wystawić na stratę, kiedy iak wiadomo, ustanowiony prawem procent 6. od 100. dopiero od daty Obligacyi płacony bydz może.

8. Lubo w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, już przestała Kommissarzom respective Obwodów, Ceny produktów z miesiąca Maia r. b. w przecięciu z Miast Obwodowych i Woiewódzkich, ustanowione, stosownie do postanowienia Izby Seymowéy z daty 18 Czerwca r. b. zapadłego; chcąc jednakże Kommissya Woiewódzka, aby Ceny tychże produktów, wedle Uchwały Seymowéy z daty 3 Czerwca r. b. zaięciu uległych, jednocześnie wszystkiem posiadaczom poświadzezeń i kwitów wiadome były, ogłasza niniejszém, iż w stosunku tym:

Pszeniczy Korzec po	.	.	.	Złp. 30 gr. 25
Zyta	.	.	.	Złp. 26 gr. 27
Jęczmienia	.	.	.	Złp. 20 gr. 12
Owsa	.	.	.	Złp. 13 gr. 26
Grochu	.	.	.	Złp. 24 gr. 2
Kaszy Jaglanéy Korzec po	.	.	.	Złp. 41 gr. 29

Kaszy Jęczmiennéy	Złp. 33 gr. 16
Siana Cetnar po	Złp. 3 gr. 24
Słomy prostéy Cetnar po	Złp. 2 gr. 8
Wódki Szumówki próby szóstéy podług Magiera Garniec po	Złp. 6 gr. 28

do zapłaty przyleżym zostało, i na tey podstawie kompensata w podatkach iako też wydawaniu Obligacyów, dopełnione będzie.

9. Wreszcie nadmieniam się iż wabronionóm jest iak najmocniéy wydawanie przez kogo bądź Duplikatów poświadczeń na zabrane produkta.

B. Co do wynagrodzenia za zajęte konie, wmyśl Uchwały Seymowéy z dnia 25 Czerwca r. b.

10. W miarę dopełnionago spisu, skoro delegowani od Kommissyi Rządowéy Woyny zajmować będą dla Woyska konie, za zdane uznane, co zawsze zwiedzą Kommissarza Obwodowego następować winno, Ciż delegowani wydawać będą Właścicielom zajętych koni świadectwa, które Kommissarz Obwodowy zawizuje, a nadto pomieści w nich i poświadczy szacunek zajętych koni ustanowiony przez Delegacyą spisową, i w Xiędze spisowéy według punktu 9. Instrukcyi w téy mierze przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wydanéy, zamieszczony.

11. Ponieważ wedle Artykułu 4. Uchwały Seymowéy z dnia 25 Czerwca r. b, wynagrodzenie zajętych koni nastąpi tymże samym sposobem iak to wyżéy rozporządzonóm zostało, co do wziętych w rekwiizycyą produktów, wszystkie zatém przepisy tu wyszczególnione, co do wynagrodzenia zajętych produktów, stosują się oraz i do sposobu wynagrodzenia zajętych koni. Dla czego świadectwa z zajęcia koni po skompensowaniu onemi podatków, w miarę zajmowania koni, do Kommissyi Woiewódzkiej dla dopełnienia wymiany na obligacye Skarbowe przesyłane być mają.

12. Czyni się wszakże w tém miejscu zastrzeżenie, iż właściciel świadectwa zajętych koni, niemoże takowego przetrzymywać w swoim ręku dłużej iak cztery tygodnie od daty poświadczenia, i gdyby po tym terminie Należności Skarbowe chciał skompensować, w takim razie kompensata będzie mu odmówiona.

W przekonaniu więc iak przykrym byłby każdy krok dla Kommissyi Woiewódzkiej, gdyby przyszło wymierzać kary na zbaczałących przeciwko niniejszemu urzędowaniu, spodziewa się Kommissya Woiewódzka, iż troskliwość Kommissarzy Obwodowych p dobro służby, iako też wzorowa chęć Obywateli tutéjszego Woiewództwa w ubie-

ganu się do spełnienia poleceń Rządu, uprzędzą całe oczekiwania zniszczeniem tego wszystkiego, co by w przeciwnym razie pociągnąć za sobą musiało odpowiedzialności skutki.

w Warszawie dnia 4 Sierpnia 1831 r.

Referend: Stanu Prezes, Koźuchowski.

Dziewanowski S. Jlny.

**NRO 100005. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Mając sobie doniesionem, iż pomimo obiętego pierwiastkowo w postanowieniu Namiestnika Królewskiego z dnia 1 Września 1818 r. Nro 6945. a następnie w pozycyi 87. części 3. obowiązującej dotąd Taryfjy Jeneralnej Celnój, zakazu wyprawdzania z tutejszego Kraju za granicę rubli i innej monety srebrnej, pod stemplem Rossyjskim, który to zakaz przez żadne dotąd postanowienie nie został odwołany, a przeto za trwający uważany być winien, wywóz za granicę monety srebrnej pod stemplem Rossyjskim szczególniej pocztą praktykować się dać; Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7 Lipca r. b. Nro 28,180 uwiadamia o tém wszystkich mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, z ostrzeżeniem: iż przestępujący ten zakaz, nie tylko obiekt skonfiskowany mieć sobie będzie, ale nadto karze iaka na defraudantów jest przepisana, ulegnie. Względem przestrzegania czego, stosowne w dniu dzisiejszym Straże i Komory Graniczne odebrały rozkazy.

Powyzsze Obwieszczenie ogłoszą zwykłym sposobem Burmistrze w miastach, Wóyci w Gminach, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Obwodowym, usprawiedliwią się, a to dla tego, aby nikt niewiomością onego niewymawiał się.

w Warszawie dnia 16 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

Nro 27,872. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, iż oddany pod Dozór Policjiny Burmistrzowi Miasta Kłodawy Józef Malinowski, rodem z Księstwa Poznań-

skiego, wzrostu małego, wraz z żoną Karoliną o wścigostwo obwiniony, który korzystając z niebytności gospodarza Beniamina Braun, u którego mieszkali, po otwarciu mu kuferka wzięli z takowego Złp: 20. trzy pary sukien, jedną żółtą iedwabną, drugą kafową, trzecią kartonową w czerwone białe i żółte kwiaty, sześć chustek kartonowych kolorowych, dwie nożyce i nóż, z rzeczami takowemi i pieniędzmi zbiegli.

Póleca przeto Wójtowi Gmin, Prezydentowi i Burmistrzom miast, aby iak najściśléysze śledztwo tychże zarządzili, a wysledzonych do właściwego Kommissarza Obwołu dostawili, których następnie do właściwego Sądu po ukaranie odesłać i o skutku Kommissyi Woiewódzkiej rapport w dniach naydalej 15 złożyć iest obowiązany.

w Warszawie dnia 4 Sierpnia 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski Sekr: Jlny.

OBWIESZCZENIA.

KOMMITET CENTRALNY ZDROWIA.

Ponieważ w terażniejszym czasie panujący Cholery, wszelka ostrożność o zachowanie Zdrowia niemoże być zbyteczną, przeto Komitet Centralny Zdrowia, wsparty doświadczeniem, ostrzega Publiczność: aby się wstrzymała od iedzenia Fruktów zwłaszcza niezupęlnie dojrzałych, jako też ogurków i sałat, tudzież zimny wody po rozgrzaniu się, wiele albowiem Osób z tego powodu na Cholere zapadło.

w Warszawie dnia 3 Sierpnia 1831 roku.

Prezes Dr. Malcz.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzeiowskiego.

Zawiadania Osoby interessowane, iż w pierwszych dniach Miesiąca Czerwca r. b. Człowiek płci męzkiéy, z Imienia i Nazwiska oraz miejsca zamieszkania niewiadomy, zmarł na febrę żółciową i zapalenie muzu, we wsi Mnichowie Powiecie Jędrzeiowskim, tenże był wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, budowy ciała miernéy, barczysty, lat mniéy więcéy 24. mieć mogący, włosów blond, oczu siwych, bez żadnego szczególnego na ciele znaku.

Chęciny dnia 20 Lipca 1831 roku.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podane do Publicznej wiadomości, że od Antoniego Michalaka odebrana została klacz Sobolowata czyli zkarogniada, lat 5 małca i zrebic klaczka maści ciemno szpakowatej bez odmian, rok jeden mające, z nabycia których Michalak dostatecznie niesprawiedliwił; gdy właściciel tych koni niemoże być wysledzony; przeto wzywa właściciela prawego aby z dowodami własność wykazującemi w przeciągu dni 15 do Sądu naszego zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie konie te sprzedane i pieniądze na rzecz Skarbu przysądzone zostaną.

w Warszawie dnia 8 Sierpnia 1831 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podane do Publicznej wiadomości iż w dniu 16 Czerwca r. b. w gminie Glinchów w Powiecie Rawskim Województwie Mazowieckim, w zbożu znalezionym został człowiek płci męskiej niezwywo, z imienia, nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomy, w sukmanę siwą, kożuch i spodnie płócienne ubrany, włosów na głowie krótkich. — Ktoby więc wiedział o imieniu nazwisku i zamieszkanu tego człowieka, wiadomość o tém wprost do Sądu naszego udzielić zechce.

w Warszawie dnia 9 Sierpnia 1831 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęy.

Z powodu nastąpnionj w dniu 29 Kwietnia 1831 r. śmierci Marcina Samelson, wierzyciela kapitału Złp: 19,000. 5600. i 5000. na nieruchomościach Nro 2300. 2301. 2389. i 2430. w Warszawie położonych, w Dziale IV. respective pod Nro 5. 5. i 8. hipotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się termin sześciomiesięczny na dzień 17 Lutego 1832 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Hypotecznej Województwa Mazowieckiego, celem przepięsania tytułu wyznacza się

w Warszawie dnia 9 Sierpnia 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Koń gniady, dużego wzrostu, z siodełm kozackim, mantelzakiem, w którym były różne rzeczy i ubiór Oficerski, w dniu 1. Sierpnia 1831 r. zbiegł za Wolskimi rogatkami i dotąd się nieznalazł. Właściciel uprasza o zwracenie na niego bacznosci i wranie dostrzeżenia przytrzymanie, i do Urzędu Muncypalnego Miasta Warszawy odesłanie.